

◆現行の報酬等の額

	市長	副市長	議長	副議長	議員
現行の額	1,026,000円	836,000円	584,000円	504,000円	475,000円
中核市順位(62団体内)	55位	57位	61位	62位	61位
人口25万人未満中核市順位(11団体内)	9位	10位	10位	11位	10位

◆改定案

案① 一般職給与の累積改定率(+4.56%)を基に改定

※端数調整(千円単位となるよう四捨五入)

	市長	副市長	議長	副議長	議員
現行の額(H17.10～)A	1,026,000円	836,000円	584,000円	504,000円	475,000円
改定後の額B	1,073,000円	874,000円	611,000円	527,000円	497,000円
改定後の額(四捨五入前)	(1,072,786円)	(874,122円)	(610,630円)	(526,982円)	(496,660円)
改定額(B-A)	47,000円	38,000円	27,000円	23,000円	22,000円
中核市順位(62団体内)	34位(↑21)	42位(↑15)	61位(→)	61位(↑1)	60位(↑1)
人口25万人未満中核市順位(11団体内)	2位(↑7)	2位(↑8)	10位(→)	10位(↑1)	9位(↑1)

案② H17.10の減額改定前の月額(H8.4改定時の月額)に改定

	市長	副市長	議長	副議長	議員
現行の額(H17.10～)A	1,026,000円	836,000円	584,000円	504,000円	475,000円
改定後の額B	1,080,000円	880,000円	615,000円	530,000円	500,000円
改定額(B-A)	54,000円	44,000円	31,000円	26,000円	25,000円
中核市順位(62団体内)	29位(↑26)	39位(↑18)	61位(→)	61位(↑1)	60位(↑1)
人口25万人未満中核市順位(11団体内)	1位(↑8)	1位(↑9)	10位(→)	10位(↑1)	9位(↑1)

案③ H17.10の減額改定前の月額(H8.4改定時の月額)を基に一般職給与の累積改定率(+4.56%)を反映

※端数調整(千円単位となるよう四捨五入)

	市長	副市長	議長	副議長	議員
現行の額(H17.10～)A	1,026,000円	836,000円	584,000円	504,000円	475,000円
改定後の額B	1,129,000円	920,000円	643,000円	554,000円	523,000円
改定後の額(四捨五入前)	(1,129,248円)	(920,128円)	(643,044円)	(554,168円)	(522,800円)
改定額(B-A)	103,000円	84,000円	59,000円	50,000円	48,000円
中核市順位(62団体内)	12位(↑33)	14位(↑33)	56位(↑5)	60位(↑2)	58位(↑3)
人口25万人未満中核市順位(11団体内)	1位(↑8)	1位(↑9)	8位(↑2)	9位(↑2)	8位(↑2)

案④ 人口25万人未満の中核市の平均値を基に改定

※端数調整(千円単位となるよう四捨五入)

	市長	副市長	議長	副議長	議員
現行の額(H17.10～)A	1,026,000円	836,000円	584,000円	504,000円	475,000円
改定後の額B	1,046,000円	855,000円	657,000円	596,000円	555,000円
改定後の額(四捨五入前)	(1,046,273円)	(854,636円)	(656,727円)	(595,818円)	(554,727円)
改定額(B-A)	20,000円	19,000円	73,000円	92,000円	80,000円
中核市順位(62団体内)	49位(↑6)	53位(↑4)	51位(↑10)	54位(↑8)	55位(↑6)
人口25万人未満中核市順位(11団体内)	7位(↑2)	7位(↑3)	7位(↑3)	7位(↑3)	6位(↑3)